### **3. Libri di filosofia di Giacomo Zanetini, dottore di arti e medicina, docente (c. 1350-1402)** (inventario del 1402, 11 aprile)

Tra i libri di medicina:

Liber De animalibus Aristotilis cum libro De animalibus Avicene et cum Galieno De naturalibus.

Libri arcium:

Primo Questiones Henrici de Elfordia super libris Phisicorum; questiones De anima secundum eudem;  
Questiones Nicolai Oren super eisdem libris De Anima; Philosophia Alberti maioris; Questiones Nicolai Oren super primo Metaurorum; (=Nicolas Oresme. 1323-1382)

Item Questiones Parvorum naturalium Aristotilis et Questiones librorum de anima Oren;

Item Quodlibet magistri Gotofredi de Fontibus;

Item lbrum De animalibus Aristotilis.

Item scriptum super librum De generatione animalium secundum magistrum Bertucium de Bononia.

Item questiones super tertio libro De anima.

Item librum continentem novem partes Sume Dulmentonis et Questiones De anima et Questiones super Spera et quam plura alia utilia in naturali philosophiam in uno volumine;

Item liber multa continens in naturali et morali philosophia atque astronomia.

Item Questiones super libri Metaurorum et super libris De anima secundum Biadanum. (!Buriodanum).

Item librum continentem multa bona et utilia in naturali philosophia.

Item Questiones libri Phisicorum sive magistri Facini de Ast.

Item Questiones Metaurorum.

Item Questiones in loyca et philosophia.

Item Commentum sive Linconiensis super libro Posteriorum.

Item loyca Aristotilis.

Item librum continentem multa utilia in naturali philosophia.  
Item librum Michaelis Scoti De compexsatione tocius mundi et <e>lementorum.  
Item philosophia moralis.  
Item scriptum Egidii super libri Phisicorum.  
Item Questiones Metafisice sive Schotum.  
Item Questiones libri Phisicorum.  
Item Questione super libri Heticorum.

#### **4. Libri filosofici e teologici nella biblioteca di Antonio Cermisone, professore di medicina (c.1375-1441)**

*Repetorio di auctoritates aristoteliche*

Auctoritates multe collecte ex libri Aristotelis

*Logica:*

Recollectiones super tractatibus Petri Hispani.  
Alberti Magni Commentum super predicabilia et predicamenta.  
Ricardus de Ferabric quidam tractatus et Quedam sinonima.

*Filosofia naturale e metafisica*

Thomas Averois (!) super de anima.

Liber meteororum.

Aristotelis Problemata cum expositione.  
Petrus de Abano Super problemata Aristotelis.  
Petrus de Abano, Conciliator differentia (!).  
Questiones tocius libri metaphysice.

*Filosofia morale:*

Liber Ethicorum.

Thomas de Aquino super libro ethicorum.

Super libro Ethicorum per fratrem Girardum.

Questiones tocius libri Ethicorum.

Unus liber in philosophia morali qui incipit “Reverendo in Christo domino (forse Martinus Bracarensis de ira?).

Egidius de regimine principum.

*Teologia*

Scotus I et II Sententiarum.

Scotus Textus III et IV Sententiarum.

Petrus de Candia, Super primo libro Sententiarum.

Questiones in theologia extravagantes.

#### **5. Gaetano (da/di) Thiene (1387-1465)**

Codici filosofici citati specificamente nel primo testamento (1461):

Octo libri, qui sunt:

Albertus de animalibus;

Albertus super libros physicorum;

Albertus super libro de anima et de generatione cum aliis;

Burleus super libro physicorum, partim in bonis cartis et partis in bombicinis;

Questiones Bridani super libro ethicorum;

Scriptum Pauli Veneti super librum de anima;

Unus liber in quo sunt multa opera sancti Thome in philosophia;

Commenta Averrois super libro metaphysice et super libro de anima.

(inoltre cita libri in theologia, tra cui Questiones Scoti super tribus libri sententiarum, legati ai canonici regolari di S. Giovanni di Verdara di Padova; 4 libri di medicina legati al nipote Adoardo).

Inoltre “ordinavit dictus testator quod **opera per ipsum testatorem compilata, que scribi fecit in bonis cartis et ligari in tribus voluminibus copertis corio rubeo cum cantonibus**, ponantur in libraria Sancti Antonii confessoris de Padua cum catenis ferreis; et cum illic posita fuerint non possint amplius portari extra dictam librariam, sed semper remaneant **ad usum in eis studere volentium**” il testatore consegnò i tre codici mentre era ancora in vita).

**6. 1480. Libri di filosofia e teologia, manoscritti e a stampa, appartenuti a Cristoforo da Recanati (1423-1480)**

Inventario post mortem, steso 31 agosto 1480; 96 item librari, tra cui.

Item maestro Polo da Venexia De philosophia naturali over la Summa, a stampa.

Item le Differentie del Congiliadore, a stampa, impresse a Mantua. (= ed. princeps)

Item Augustin De civitate Dei, a stampa.

Item uno Commentadore su l'Anima et la Metaphysica, a stampa. (= probabilmente ed. Padova 1472-73)

Item Alberto suso la Phisica, a penna.

Item et Commentadore suso la Phisica.

Item uno Comemntadore, a stampa, suso la Phsiica.

Item Burleoo, a pena, suso la Phisica.

Item lo Apollinare sora l'Anima, a penna (Apollinare Offredi docente a Pavia)

Item el Commentadore sora la Metaphisica, a penna.

Item san homaso Quesione d epotentia Dei, a penna.